
Consorzio Industriale Provinciale

Medio Campidano - Villacidro

IIP

Riunione Consiglio di Amministrazione del (Ki.O8.2iM1>

Mi'tnhn intervenuti:

Luca

Sundm

Prancesoe

Collegio dei Revisori:

Antonio

Francesco

Alessandro

Argiolas

Al/ori

Chia

Serre] i

Nocer;i

Pìrino

Presidente

Consigliere

Consigliere

Presidente

l'oinpunenie

Conipiuiente

Deliberazione n° 56

Presomi Assenti

X

X

X

X

X

X

Segretario: Giuseppe Larul'ia

OGG ETTO

ADESIONE PROTOCOLLO PROGETTO RESTART

RELAZIONE

Premesso che Le Unioni dei Comuni "Terre del Campidano". "Monte Linas e Dune Piscinas"

e "Marmilla" hanno inteso avviare un percorso di sviluppo integralo presentando un progetto

unitario ad Invitalia (Agenzia nazionale per l'attrazione degli investimenti e lo sviluppo

d'impresa) per I"attivazione, di un Contratto Istituzionale di Sviluppo, nella condivìsone

comune che l'inlrastrutlurazione di lutto il territorio contribuisca a potenziare le imprese, a

valorizzare il patrimonio storico archeologico e quello naturalistico paesaggistico, anche in

chiave turistica e migliorare la qualità della vita della popolazione residente nell'area del Medio

Campidano:

Considerato che l'iniziativa ha coinvolto 28 comuni dell'intero lerritorio e i progetti raccolti

ad oggi sono 8l> per un totale di circa 390 milioni di euro distribuiti nel territorio:

Che ì progetti perseguono obicttivi specifici come la realizzazione, l'ampliamento e

l'adeguamento delle infrastnitture viarie: interventi sulla SS 126 passando per la viabilità

provinciale (SP 4, SP 5, SP 66); interventi sulla viabilità comunale lino ad arrivare alla viabilità

rurale (necessaria per il potenziamento del comparto agricolo) e interventi di reali//azione e

miglioramento delle piste ciclabili:

Che sono previsti interventi per l'incentivazione al turismo, come il progetto per il recupero

dell'ex colonia balneare di l;lunientorgiu. la realizzazione del Parco Termale, la costruzione di

un area Camper, il potenziamento delie inlVasirutUire del Consorzio "Sa Corona Arrubia":

Clic sono previsti interventi per la realizzazione di un alloggio per anziani e la realizzazione di

una rete di piccoli alloggi per cure riabilitative:

Tenuto conto dell'importanza e della complessità del Progetto per l'intero territorio del Medio

Campidano del quale il Consorzio In parte, volto a contribuire al rilanciti economico dello

stesso mediante lo sviluppa del turismo:

Tenuto conto che in data 29.O7.2U11> si è tenuto un incontro al quale hanno partecipato tutti i

soggetti interessati al line della sottoscrizione di un Protocollo d'Intesa che non comporterà

nessun onere a carico del Consorzio:

Tutto ciò esposti» il Presidente chiede ai consiglieri di volersi esprimere in merito.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

♦ LUI il i il Presidente e i Consiglieri :

♦ Visti gli alti citali in relazione:

♦ Considerato che non si registrano osservazioni da parie del Collegio dei Revisori dei Conti:

♦ Unanime

DELIBERA

I ) Di ratificate t'operato del Presidente, il quale in daia 29.07.2019 ha sottoscritto il Protocollo

d'Intesa, firmato dai rispettivi legali rappresentanti delle parti interessate, confermando il

proprio impegno a contribuire alla realizzazione del Progetto illustrato in relazione:

2) Di dare atto che l'adesione al succitato Protocollo d'Intesa non comporta nessun onere a

carico dell'Ente.

R iT sj. [ ZZANTU

VISTO DEL DIRETTORE PROPONENTE

Favorevole

// Direnare

PARERE DI REGOLARITÀ ' TECNICA

Favorevole

// Responsabile del Procedimento

PARERE DI REGOLARITÀ ' CONTABILE

Favorevole

// Responsabile della Ragioneria

il ^
JkhS

Si attesta che la presente deliberazione è stala pubblicata all'Albo Consonile in data

e vi rimana affissa per 30 giorni consecutivi - (un. 32 e. 2 Statuto Consortile)

0 3 SET. 2019

L'INCARICATO DELLA SEGRETERIA


